[bookmark: _GoBack]ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2022 № 161
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского поселения от 31.12.2021 №768 «Об утверждении муниципальной целевой программы "Развитие части территорий Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области"

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшения  качества проживания путем проведения работ по благоустройству территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.04.2007 №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведение в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», областным законом Ленинградской области 15.01.2018 N 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области", решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 06.03.2019 №164 «Об организации деятельности старост  сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», Порядком разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Любанского городского поселения Тосненский район Ленинградской области от	22.12.2021№717, Перечнем муниципальных программ Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2015 № 503 (с учетом изменений, вынесенных постановлениями администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.12.2021 № 765) руководствуясь Уставом муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения от 31.12.2021 №768 «Об утверждении муниципальной целевой программы "Развитие части территорий Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области":
- муниципальную целевую программу "Развитие части территорий Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области" читать в редакции приложения к постановлению (Приложение №1)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области.

Глава администрации                                                                                 	       М.А. Богатов

Исп. Другова И.В., тел. 71-731

Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
от 14.03.2022  № 161

Муниципальная  программа

«Развитие части территорий Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области»

Паспорт программы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2024 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Участники муниципальной программы
	Администрация Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
Подрядные организации.
Предприятия, организации и учреждения (по согласованию).

	Цели муниципальной программы
	- привлечение жителей Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению социально-бытовых проблем, повышение гражданкой активности населения;
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.

	Задачи муниципальной программы
	- улучшение  качества дорожного покрытия.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Повышение уровня жизни населения административного центра Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за счет выполнения мероприятий по благоустройству территории и создание среды, комфортной для проживания жителей, совершенствования эстетического состояния территории.

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	приобретение материалов для ремонта дорожного полотна

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Планируемый общий объем финансирования Программы  из местного бюджета составляет:
187131,00 рублей, в том числе:
2022 год	     91731,00 ₽
2023 год	      95400,00₽
2024 год	             0,00 ₽
Планируемый общий объем финансирования Программы  из областного  бюджета Ленинградской области составляет:
1054900,00 рублей, в том числе:
2022 год	 1054900,00 ₽
2023 год	            0,00 ₽
2024 год	            0,00 ₽
Объем финансирования Программы корректируется  ежегодно после принятия решения о бюджете Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области  на очередной финансовый год.

Раздел 1. Характеристика проблем, на решение которых
направлена муниципальная программа, и оценка сложившейся ситуации
Административный центр Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской насчитывает численность населения более 4600 чел.
Большую часть территории административного центра Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области занимает частный сектор с существующими грунтовыми дорогами, в большинстве своем требующими ремонта, а в некоторых случаях и реконструкции (укладки асфальта), в связи с увеличивающейся интенсивностью движения.
Необходимо продолжить работы по благоустройству территорий массового отдыха. Дети нуждаются в игровом и спортивном оборудовании.
Выше перечисленные проблемы могут быть решены в более короткие сроки в случае привлечения к их решению как бюджет Любанского городского поселения и бюджет Ленинградской области так и инициативу и финансовую поддержку самих жителей административного центра.
Настоящая подпрограмма реализуется при участии финансирования из бюджета Ленинградской области в соответствии с областным законом от 15 января 2018 года № 3-оз.
Формируется программа на основании заявок председателей инициативных комиссий административных центров и протоколов собраний представителей административного центра, в соответствии с которыми принято решение о включаемых в программу мероприятиях.
В программу могут быть внесены изменения по инициативе граждан, путем подачи заявки от председателей. Изменения могут вноситься, касающиеся утвержденных видов мероприятий, запланированных в Программе и сумм на их финансирование, в случае принятия изменений в бюджет соответствующего года.

Раздел 2. Цель и задачи муниципальной программы
Цель программы:
- привлечение жителей Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению социально-бытовых проблем, повышение гражданкой активности населения;
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

Задачи программы:
- улучшение  качества дорожного покрытия
Реализация Программы осуществляется на основе:
- муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от № 44-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
- условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, областными и муниципальными нормативными правовыми актами.
Общий контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляет заместитель главы администрации, представители инициативных комиссий.	Общий контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляет заместитель главы администрации, Общественный совет, Старосты населенных

Приложение № 1  к
муниципальной программе

	Приложение № 2  к

	План реализации муниципальной программы  "Развитие части территорий Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области "

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе :

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие части территорий Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	01.01.2022
	31.12.2024
	2022г.
	1146,63100
	91,73100
	1054,90000
	0,00000

	2023г.
	95,40000
	95,40000
	0,00000
	0,00000

	2024г.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого

	1242,03100
	187,13100
	1054,90000
	0,00000

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	1
	Реализация областного закона 15.01.2018 N 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области"

	01.01.2022
	31.12.2024
	2022г.
	1146,63100
	91,73100
	1054,90000
	0,00000

	2023г.
	95,40000
	95,40000
	0,00000
	0,00000

	2024г.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого

	1242,03100
	187,13100
	1054,90000
	0,00000

	 1.1.
	Развитие части территорий Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области

	01.01.2022
	31.12.2024
	2022г.
	1146,63100
	91,73100
	1054,90000
	0,00000

	2023г.
	95,40000
	95,40000
	0,00000
	0,00000

	2024г.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого

	1242,03100
	187,13100
	1054,90000
	0,00000

	 1.1.1.
	Приобретение материалов  для проведения текущего ремонта дорог, расположенных на территории административного центра территории №1 г. Любань

	01.01.2022
	31.12.2024
	2022г.
	573,31550
	45,86550
	527,45000
	0,00000

	2023г.
	47,70000
	47,70000
	0,00000
	0,00000

	2024г.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	 1.1.2.
	Приобретение материалов  для проведения текущего ремонта дорог, расположенных на территории административного центра территории №2 г. Любань

	01.01.2022
	31.12.2024
	2022г.
	573,31550
	45,86550
	527,45000
	0,00000

	2023г.
	47,70000
	47,70000
	0,00000
	0,00000

	2024г.
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Приложение № 3  к
муниципальной программе

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
" Развитие части территорий Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области "
и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период
2022 год

	Первый
год
реализации
	Второй
год
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1
	Количество реализованных проектов
	Шт.
	1
	1
	-

Приложение 4
к муниципальной программе

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы

	Цель
муниципальной
программы/
подпрограммы
	Задача муниципальной программы/подпрограммы
	Ожидаемый результат
муниципальной
программы/подпрограммы
	Основное мероприятие (проект/подпрограмма)
	Показатель муниципальной программы/подпрограммы

	- привлечение жителей Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области к совместному решению социально-бытовых проблем, повышение гражданкой активности населения;
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.
	- улучшение  качества дорожного покрытия.
	Повышение уровня жизни населения административного центра Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за счет выполнения мероприятий по благоустройству территории и создание среды, комфортной для проживания жителей, совершенствования эстетического состояния территории.
	Приобретение материалов  для проведения текущего ремонта дорог, расположенных на территории административных центров  г. Любань
	Доля реализованных проектов

Приложение 5
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
 о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
показателя
	Ед. изм.
	Определение
показателя
	Временные
характеристики
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Базовые
показатели
	Метод сбора и индекс формы отчетности
	Объект наблюдения
	Охват
совокупности

	1
	Количество реализованных проектов
	%
	Характеризует объем выполненных мероприятий
	Ежегодно
на 01 января года,
следующего за отчетным
	(В/А)*100%,

где:
А – Общее количество запланированных проектов, шт.
В -  количество реализованных проектов
	Статистическая отчетность на 01 января года,
следующего за отчетным
	Прочее (обследование)
	Городские территории  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

11